ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:           /QĐ-UBND

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Hồng Ngự, ngày     tháng 02 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt dự toán chi phí giai đoạn chuẩn bị dự án

đầu tư xây dựng công trình: Kiên cố hóa đường nước

ông Bảo Xuyên từ TDC đến Kênh 17

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HỒNG NGỰ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 68/2019/NĐ-CP ngày 14/8/2019 của Chính phủ về quản

lý chi phí đầu tư xây dựng;

Xét Tờ trình số 98/TTr-BQLDA.ĐT ngày 26 tháng 01 năm 2021 của Ban Quản

lý dự án và Phát triển quỹ đất Huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự toán chi phí giai đoạn chuẩn bị dự án đầu tư thuộc công

trình: Kiên cố hóa đường nước ông Bảo Xuyên từ TDC đến Kênh 17, cụ thể như sau:

1. Tên dự án: Kiên cố hóa đường nước ông Bảo Xuyên từ TDC đến Kênh 17.

2. Loại dự án: Dự án nhóm C, công trình nông nghiệp và phát triển nông thôn,

cấp IV.

3. Cấp quyết định đầu tư: Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự.

4. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất Huyện.

5. Địa điểm: Xã Long Thuận, huyện Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp.

6. Mục tiêu đầu tư xây dựng, quy mô thiết kế:

6.1 Mục tiêu đầu tư: Nhằm cung cấp nguồn nước phục vụ nhu cầu tưới tiêu,

sản xuất nông nghiệp cua người dân trong khu vực, góp phần phát triển kinh tế xã

hội tại địa phương.

6.2 Quy mô thiết kế:

Tổng chiều dài máng nước L=430,0m; máng nước được thiết kế bằng BTCT

mỗi phân đoạn dài 20m; nền móng là nền đất tự nhiên đào đến cao trình thiết kế; bê

tông lót bản đáy đá 1x2 mác 150 dày 10cm; bản đáy bê tông cốt thép đá 1x2 mác

200 dày 10cm; tường máng nước bằng bê tông cốt thép đá 1x2 mác 200 dày 10cm;

2

dầm giằng ngang bê tông cốt thép đá 1x2 mác 200: Mỗi phân đoạn có 4 giằng, kích

thước 20x12cm đúc sẳn và được lắp ghép khi đổ bê tông tường; cao trình đáy máng

nước: +2,00m đến +1,50m; cao trình đỉnh máng nước: +3,00m đến +2,50m; khẩu

độ (lọt lòng) máng nước: 1,0m x 1,0m; chiều dài mỗi đơn nguyên 20m liên kết nhau

bằng tấm ngăn nước PVC KN92.

7. Nội dung công tác chuẩn bị dự án: Lập thiết kế bản vẽ thi công và dự toán,

khảo sát địa hình (dự toán khảo sát địa hình, lập nhiệm vụ khảo sát địa hình), thẩm

tra thiết kế bản vẽ thi công, thẩm tra dự toán công trình.

8. Tổng dự toán chi phí giai đoạn chuẩn bị dự án: 37.762.000 đồng (Bằng

chữ: Ba mươi bảy triệu, bảy trăm sáu mươi hai nghìn đồng). Trong đó:

- Chi phí khảo sát địa hình 12.558.000 đồng

+ Chi phí khảo sát địa hình  11.728.000 đồng

+ Chi phí lập nhiệm vụ khảo sát địa hình  352.000 đồng

+ Chi phí giám sát khảo sát địa hình  478.000 đồng

- Chi phí lập thiết kế bản vẽ thi công và DT  20.804.000 đồng

- Chi phí thẩm tra thiết kế xây dựng  2.200.000 đồng

  - Chi phí thẩm tra dự toán công trình  2.200.000 đồng

9. Nguồn vốn đầu tư: Vốn hỗ trợ và phát triển đất trồng lúa theo Nghị định số

35/NĐ-CP năm 2021.

10. Thời gian thực hiện chuẩn bị dự án: Năm 2021 - 2022.

11. Hình thức lựa chọn nhà thầu: Thực hiện theo quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 2. Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất Huyện là Chủ đầu tư có trách

nhiệm phối hợp các đơn vị liên quan giải phóng mặt bằng và lập đủ các thủ tục hồ

sơ đúng theo quy định, triển khai thực hiện các bước tiếp theo của dự án đúng tiến

độ; đảm bảo công trình hoàn thành đưa vào sử dụng có hiệu quả và thanh quyết toán

đúng quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND Huyện, Tổ thẩm định dự án

Huyện, Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Trưởng Phòng Tài chính và Kế hoạch,

Trưởng Phòng Nông nghiệp và PTNT, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Hồng Ngự,

Giám đốc Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất Huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân xã Long Thuận chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, các PCT/UBND Huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, CV/NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Bôn

3

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-01T13:39:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Văn Bôn<tvbon.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-01T14:56:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-01T14:56:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-01T14:57:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!